
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.  793  DE  19  DE JUNHO  DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando memorando PAE  nº 23/2019 / GECON - FASEPA, de 
04/06/2019
Considerando despacho da DAF/GERAD de 11/06/2019
R E S O L V E: I - DESIGNAR, o (a) servidor (a):GERALDO BENCHIMOL 
RAMALHO,MAT: 3193098/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRA-
TIVO, para atuar como fi scal do contrato 07/2019, DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO, EMPRESA L.S. DIAS-ME,  CNPJ:83.352.252 /0001-07, A CONTAR 
DE 28/03/2019.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FOR-
TUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 447660
PORTARIA Nº.  794  DE  19  DE JUNHO  DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando memorando PAE  nº 23/2019 / GECON - FASEPA, de 
04/06/2019
Considerando despacho da DAF/GERAD de 11/06/2019
R E S O L V E: I - DESIGNAR, o (a) servidor (a): MARIA ÁUREA DO NAS-
CIMENTO FELIX ,MAT: 3224376/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE 
SOCIAL, para atuar como fi scal do contrato:09/2019, PREGÃOELETRÔ-
NICO,01/2019, CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA- CIEE,INSCRIÇÃO ESTA-
DUAL:111.554.262.117 , A CONTAR DE 28/05/2019.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FOR-
TUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 447673
PORTARIA Nº.  796  DE  19  DE JUNHO  DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando memorando PAE nº 23/2019 / GECON - FASEPA, de 
04/06/2019
Considerando despacho da DAF/GERAD de 11/06/2019.  R E S O L V E: I 
- DESIGNAR, o (a) servidor (a): SILVIO ALUÍSIO GUIMARÃES NUNES, 
MAT: 3195414/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, para 
atuar como fi scal do contrato:05/2019,P.E, ADRIANA CEVE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DIVERSOS – ME , CNPJ: 21.849.320/0001-90, A CONTAR DE 
13/03/2019.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FOR-
TUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 447699
PORTARIA Nº.  795  DE  19  DE JUNHO  DE 2019

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
Janeiro de 2019.
Considerando memorando PAE nº 23/2019 / GECON - FASEPA, de 
04/06/2019
Considerando despacho da DAF/GERAD de 11/06/2019.  R E S O L V E: I 
- DESIGNAR, o (a) servidor (a): SILVIO ALUÍSIO GUIMARÃES NUNES, 
MAT: 3195414/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, para 
atuar como fi scal do contrato:04/2019,P.E, EMPRESA WZ UNIÃO AUTO-
MOÇÃO E ELÉTRICA EIRELI- EPP, CNPJ:08.772.30/0001-45, A CONTAR 
DE 13/03/2019.
DE- SE, CIENCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ MIGUEL FOR-
TUNATO GOMES DOS SANTOS  JUNIOR Presidente da FASEPA

Protocolo: 447692

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2019 
PROCESSO Nº 2019/104234- FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA, 
através do presente Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 647 de 15 de 
maio de 2019, publicada no D.O.E nº 33.876 de 20/05/2019, avisa que 
será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo ME-
NOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO, cujo objeto é a Aquisição de material 
de consumo de informática, a fi m de fornecer a estrutura necessária para 
atendimento das necessidades de um sistema informação ágil às medidas  

socioeducativas desta - FASEPA, conforme especifi cações e defi nições mí-
nimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.
Data da Abertura: 10/07/2019
Hora da Abertura: 09h (horário de Brasília)
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 27/06/2019
Orçamento: Programa de Trabalho – 08122129783380000, Elemento de 
Despesa - 339030, Fonte –0101000000,Origem do Recurso: ESTADUAL
Ordenador: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos ende-
reços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compras-
para.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro responsá-
vel, através do email: cplfasepa2018@gmail.com
Belém, 26 de junho de 2019.
Emmanoel H. G. Santos
Pregoeiro/FASEPA

Protocolo: 447797

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 641, DE 26 DE JUNHO DE 2019.
Processo nº 296051/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação, locomo-
ção e hospedagem de adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM, durante 
viagem ao município de BREVES/PA, no período de 01 a 03/07/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 200,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte) – R$ 80,00
Natureza da Despesa: 339039 – P. Jurídica (hospedagem) – R$ 130,00
SERVIDORES: ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5938412/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447911
PORTARIA Nº 642, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 286796/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto de consumo emergencial 
do CIJAM.
- Programa de Trabalho: 08.243.1443.8393
- Projeto Atividade: 688393
- Ação: 183322
- Fonte de Recurso: 0101
- Natureza da Despesa: 339030 – R$ 400,00 - CONSUMO
SERVIDORES: RAIMUNDO MONTEIRO GONÇALVES, ADMINISTRADOR, 
Matricula 3223078/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 60 (sessenta) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447953

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 637, DE 26 DE JUNHO DE 2019.
Processo nº 292663/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audiên-
cia designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRAGANÇA/PA
PERÍODO: 10/06/2019 a 10/06/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ALEX FERREIRA DA ROCHA, CB/PM, Matricula 572218791/1, 
DIEGO ANDRÉ FERNANDES SIQUEIRA, SD/PM, Matricula 64026641/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447676
PORTARIA Nº 639, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 294102/2019.
OBJETIVO: Realizar capacitação da equipe técnica, pedagógica, enferma-
gem e administrativa das UASES do CSEBA e CSS.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA
PERÍODO: 30/06/2019 a 05/07/2019. – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: RUTH HELENA LIMA DE OLIVEIRA, SOCIOLOGA, Matricu-
la 3217434/1, RENATO JANIO FERREIRA MAIA, AG. ADMINISTRATIVO, 
Matricula 54180595/2, e ANA PATRICIA CARREIRA PIRES, MONITORA, 
Matricula 57200258/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 447702
PORTARIA Nº 643, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

Processo nº 294260/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: ITUPIRANGA/PA


